
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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První modřický masopust 10. 2. 2024

Důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice	 tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice	 tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna	 tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory	 tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala	 tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz
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Slovo starosty

Milí spoluobčané,
v měsíci únoru rada města zasedala cel-

kem třikrát na jednom řádném a  dvou mi-
mořádných zasedáních. Na dalších strán-
kách Zpravodaje najdete výběr přijatých 
usnesení z  prvních dvou zasedání. Zápisy 
ze sedmého zasedání zastupitelstva 26. 2. 
a  zasedání rady 29.  2. nebyly do uzávěrky 
Zpravodaje 29. 2. ukončeny. Usnesení pro-
to budou publikována v  dubnovém čísle. 
Všechny zápisy a  usnesení ze zasedání 
zastupitelstva a  všechna usnesení z  rady 
najdete na webu města v nabídce Úřad. Zde 
najdete i schválený rozpočet.

Rekonstrukce ulice Masarykova by podle 
posledních informací měla být zahájena na 
přelomu dubna a  května. Dopravní řešení 
během stavby již bylo odborníky na dopravu 
vypracováno a  PČR schváleno. Harmono-
gram prací není zatím stanoven. Na webu 
města byla v sekci Informace zřízena speciál-
ní stránka, kde se průběžně budete dozvídat 
vše podstatné k této akci.

Jak jsem vás již informoval, v  prosin-
ci byly zahájeny práce na tzv.  0. etapě re-
konstrukce domu s podloubím na náměstí 
Svobody 171. Po jejím dokončení bude ná-
sledovat technologická přestávka na čás-
tečné vysušení objektu. Pokračovat by se 
pak mělo během roku 2025. Stavební povo-
lení na celou stavbu nebylo zatím vydáno. 

I k této stavbě byla na webu města zřízena 
v sekci Informace speciální stránka, kde na-
jdete více informací.

Město uzavřelo dohodu o provedení prá-
ce se studentem Masarykovy univerzity, 
který ve spolupráci s  Muzejním spolkem 
provádí třídění muzejních sbírek a předmě-
tů v depozitáři, aby bylo vše připraveno po 
dokončení rekonstrukce pro přestěhování 
do nových prostor muzea.

Konečně byl stanoven termín opakované-
ho veřejného projednání změny č. 1a Územ-
ního plánu města Modřic na středu 17. 4. od 
17.00 hod na radnici.

Dobrou zprávou pro kritiky stavu kraj-
ských komunikací v  našem městě je, že 
Správa a údržba silnic JMK zařadila silnice 
na ul. Brněnská a Nádražní na tento rok do 
plánu celoplošných oprav. Uvidíme, zda se 
jim to podaří i zrealizovat.

V sobotu 10. února se v Modřicích usku-
tečnil první masopustní průvod. Děkuji jeho 
organizátorům – Vendule Šromové a Petře 
a Petrovi Kurečkovým za to, že se do přípra-
vy této akce s chutí pustili, a za to, jak ji na 
jedničku zvládli. Za náhle onemocnělého 
syna pak operativně v  samotném průvodu 
s  grácií zaskočil Petr Kurečka starší. Nej-
více se mi na tom líbilo, že se zde dali do-
hromady nadšenci napříč celým spektrem 
našich obyvatel  – mladá hodová chasa, 
ženáčská chasa, dětský folklórní kroužek, 
sbor dobrovolných hasičů, část zastupitelů 
z obou „táborů“ a město, které přispělo pro-
story ke zkouškám, asistencí městské poli-
cie, propagací a úhradou kapely. Podařilo se 
též strhnout i nemalý počet dalších občanů, 
kteří se spontánně přidali do masopustního 
průvodu. Rád bych, aby v podobném duchu 
proběhly i oslavy 30. výročí města Modřic.

� Libor Procházka
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Rekonstrukce ulice Masarykova

Na jaře letošního roku započne řadu let oče-
kávaná rekonstrukce ulice Masarykova. Jedná 
se o  velkou akci  – nejenom co do rozsahu 
(bude provedena rekonstrukce kanalizace, vo-
dovodu, povrchu silnice, úprava/dobudování 
chodníků, sjezdů a parkovacích stání, polože-
ní infrastruktury pro optické kabely a  rekon-
strukce plynovodu), ale i  zapojených subjek-
tů: město Modřice je investorem kanalizace 
a  prostranství kolem komunikace (chodníky, 
parkovací stání, sjezdy), Brněnské vodárny 
a kanalizace, a. s., budou řešit vodovodní síť, 
rekonstrukci silnice zabezpečí Správa a údrž-
ba silnic Jihomoravského kraje, pokládku in-
frastruktury pro optické kabely firma T-Mobile 
a rekonstrukci plynovodu firma GasNet, s. r. o.

Stavba bude rozdělena na dva velké úse-
ky. První úsek představuje část od křižovatky 
s ulicí Husova po křižovatku s ulicí Žižkova, 
kde se v celé délce obnoví hlavní kanalizační 
stoka (včetně přípojek), vodovodní řad (včet-
ně přípojek), komunikace a okolní plochy, při-
praví se prostor pro optické kabely a v úseku 
od ulice Polní po hranici katastru se také 
zrekonstruuje plynovod. Realizaci na tomto 
úseku chceme zahájit současně se stavbou 
druhého úseku, ale vzhledem ke složitosti 
tohoto úseku se předpokládá jeho dokonče-
ní na konci roku 2025.

Druhý úsek začne od náměstí Svobody 
(u  křižovatky s  ulicí náměstí Míru) a  končí 
u  ulice Husova. Zde rekonstruujeme krátký 
úsek kanalizační stoky před domem s podlou-
bím č. p. 171 a vybudujeme novou kapacitní 
přípojku pro napojení budoucího objektu mu-
zea. Dále se uskuteční rekonstrukce vodovo-
du od křižovatky s ulicí Benešova v celé délce 
úseku, a to včetně vodovodních přípojek. Vše 
zakončí realizace nových komunikací a  při-
lehlých ploch včetně pokládky infrastruktury 
pro optické kabely. Byli bychom rádi, kdyby 

se rekonstrukce tohoto úseku stihla do konce 
roku 2024, ale vše záleží na řadě věcí.

Vlastní stavbu kanalizace a vodovodu chce-
me z praktických důvodů realizovat po krátkých 
úsecích (cca  30–100 m), povrch komunikace 
se bude pokládat pak až v celé délce úseku.

Abychom mohli vše zdárně uskutečnit, 
jsou bohužel potřeba následující dopravní 
omezení a objízdné trasy:

Etapa I:
Kanalizace (úsek 1):
Úplná uzavírka ul. Masarykovy v  úseku od 
křižovatky ul. Husovy po cca č. p. 392.
Objízdná trasa z Přízřenic bude vedena po ul. 
Moravanské a  Brněnské. Objízdná trasa od 
OC Olympia vedena po II/152, rampě I/52, ul. 
Brněnské a Moravanské. Doprava z náměstí 
Svobody a z ul. Husovy bude rovněž svedena 
na objízdné trasy.

Kanalizace a vodovod (úsek 2):
Částečná uzavírka ul. Masarykovy v  křižo-
vatce s  ul. Benešova  – provoz bude řízen 
semafory. Ul. Benešova bude v  této etapě 
úplně uzavřena – objízdná trasa povede ul. 
Hybešova, Rybníček, Havlíčkova.

Etapa II:
Vodovod (úsek 2):
Jednosměrná uzavírka ul. Masarykovy od nám. 
Svobody po křižovatku s ul. Husova. Ul. Masa-
rykova bude průjezdná ve směru na Přízřenice. 
Ve směru od Přízřenic bude objízdná trasa ve-
dena po ul. Husově, Nádražní a Benešově.

Kanalizace (úsek 1):
Částečná uzavírka ul. Masarykova od ul. Huso-
va po konec úseku stavby ve směru na Přízře-
nice. Provoz bude řízen semafory. Semaforové 
úseky o délce v rozmezí max. 30–100 m.

https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/etapa_i_c.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/etapa_i_a_1.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/etapa_ii.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/etapa_iii_a.pdf
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Usnesení 33R-1.1/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu č.  SML_2024/0044 o  termínova-
ném vkladu s  individuální pevnou úrokovou 
sazbou s vkladem 40.000.000 Kč mezi měs-
tem Modřice a Komerční bankou, a. s., IČO: 
45317054, se sídlem Na Příkopě 969/33, 
110 00 Praha 1 a  pověřuje starostu jejím 
podpisem.

Usnesení 33R-1.2/2024: RMM schvalu-
je Smlouvu č.  SML_2024/0045 o  běžném 
účtu mezi městem Modřice a  UniCredit 
Bank Czech republik and Slovakia, a. s., IČO: 
64948242, se sídlem Želetavská 1525/1, 
140 00 Praha 4 a  pověřuje starostu jejím 
podpisem.

Usnesení 33R-1.3/2024: RMM schvalu-
je Smlouvu č.  SML_2024/0046 o spořicím 
účtu mezi městem Modřice a  UniCredit 

Výběr usnesení mimořádné RMM č. 33/2024
z 33. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 1. února 2024 v 16:00 hodin v kanceláři starosty

Bank Czech republik and Slovakia, a. s., IČO: 
64948242, se sídlem Želetavská 1525/1, 
140 00 Praha 4 a  pověřuje starostu jejím 
podpisem.
 
Usnesení 33R-2.1/2024: RMM schvaluje 
rozpočtové opatření č.  2/2024 rozpočtu 
města Modřice na rok 2024 na straně příjmů 
po RO č. 2 ve výši 201.400.000 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č. 2 ve výši 258.194.300 Kč 
jako schodkový se schodkem a  financová-
ním ve výši 56.794.300 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 11.165.000 Kč. K financování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let.

Usnesení 33R-2.2/2024: RMM schvaluje po-
věření starosty města Mgr.  Ing.  Libora Pro-
cházku, MBA, k uzavření smlouvy s Českou 
poštou o platbách poštovného na faktury.

Etapa III:
Kanalizace a vodovod (úsek 1)
Částečná uzavírka ul. Masarykova od ul. Huso-
va po konec úseku stavby ve směru na Přízře-
nice. Provoz bude řízen semafory. Semaforové 
úseky o délce v rozmezí 30–100 m max.

Vodovod a rekonstrukce vozovky (úsek 2)
Úplná uzavírka ul. Masarykovy od nám. Svo-
body po křižovatku s ul. Husova. Objízdná tra-
sa od Přízřenic bude vedena po ul. Husově, 
Nádražní, Benešově a Rybníček. V opačném 
směru po ul. Benešova, Nádražní a Husova.

Etapa IV:
Vodovod a rekonstrukce vozovky (úsek 1)
Úplná uzavírka ul. Masarykovy od křižovatky 
s ul. Husova po konec úseku. Objízdná trasa 

bude vedena po ul. Moravanské, Brněnské, 
Nádražní a Husově.
Přesný časový harmonogram jednotlivých 
uzavírek a stavebních prací zatím ještě není 
znám – vzejde až z výběrových řízení na zho-
tovitele.
Už nyní se omlouváme za obtíže, které bu-
dou jak s  vlastní stavbou, tak dopravními 
opatřeními spojeny.

Aktuální informace k plánované akci 
můžete sledovat na webové stránce města 
https://www.mesto-modrice.cz/
informace/rekonstrukce-ulice-masarykova 
a dalších obvyklých komunikačních kaná-
lech (rozhlas, Facebook, Munipolis).

� Antonín Mazálek

https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/etapa_iii_a.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/etapa_iii_b.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/etapa_iv.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/informace/rekonstrukce-ulice-masarykova
https://www.mesto-modrice.cz/informace/rekonstrukce-ulice-masarykova
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Usnesení 34R-2.2/2024: RMM schvaluje Doda-
tek č. 3 k SoD č. 2022/0107 – „Modřice – opra-
va splaškové a dešťové kanalizace, vodovodu – 
Lokalita Za Humny“, s ev. č.  SML_2022/0107/3, 
mezi městem Modřice a firmou FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby,  a.  s., Mlýnská 388/68, 
Trnitá, Brno, IČ: 25317628, na jehož zákla-
dě dojde k navýšení celkové ceny díla na výši 
48.467.589,94 Kč bez DPH.

Usnesení 34R-2.6/2024: RMM schvaluje 
Licenční smlouvu o  veřejném provozová-
ní VP_2024/8735 s  ev. č. SML_2024_0043 
mezi městem Modřice a společností OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hu-
debním, z. s., Čs. Armády 786/20, Praha 6, IČ: 
63839997. Předmětem smlouvy je autorský 
poplatek za veřejné provozování hudebních 
děl na Městském plese 2024, který se ko-
nal 27. 1. 2024 v Městské hale v Modřicích, 
v celkové výši 5.544,70 Kč včetně DPH.

Usnesení 34R-2.7/2024: RMM schvaluje Da-
rovací smlouvu s ev. č.  SML_2024/0050 mezi 
městem Modřice a  dobročinnou organizací 
Zdravotní klaun, o. p. s., Paříkova 355/7, Pra-
ha 9 – Vysočany, IČ: 26547953. Předmětem 
darovací smlouvy je poskytnutí finančního 
daru na podporu poslání profesionálních 
Zdravotních klaunů, a to ve výši 10.000 Kč.

Usnesení 34R-2.8/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0019 ve výši 
26.000,00 Kč na úhradu hudby a  částečný 
pronájem sálu na ples mezi městem Modři-
ce (poskytovatel) a Zahrádkářským spolkem 
Modřice, IČ 70877653 (příjemce).

Usnesení 34R-2.9/2024: RMM schvaluje 

Výběr usnesení RMM č. 34/2024
z 34. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 13. února 2024 v 15:15 hodin v kanceláři starosty

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0024 ve výši 
15.000,00 Kč na mládežnický mezinárodní 
hokejový turnaj mezi městem Modřice (po-
skytovatel) a Bruslařský klub technika Brno, 
z. s., IČ: 17208661 (příjemce).

Usnesení 34R-2.10/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0025 ve výši 
30.000,00 Kč na uspořádání mezinárodního 
závodu ve skoku vysokém  – 28. ročník Br-
něnské laťky Olympia 2024 mezi městem 
Modřice (poskytovatel) a Jump athletic club 
Brno, IČ 44995199 (příjemce).

Usnesení 34R-2.11/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0026 ve výši 
30.000,00 Kč na rozvoj futsalového týmu 
v  Modřicích a  výchovu futsalové mládeže 
mezi městem Modřice (poskytovatel) a  FC 
Atraps, z. s. Brno, IČ: 27049884 (příjemce).

Usnesení 34R-2.12/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0027 ve výši 
50.000,00 Kč na provozní náklady a  pro-
nájem sportoviště v  Městské hale Modři-
ce mezi městem Modřice (poskytovatel) 
a  Sportovním klubem Modřice, z. s., IČ: 
17461804 (příjemce).

Usnesení 34R-2.13/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0029 ve výši 
20.000,00 Kč na provozní náklady a  proná-
jem sportoviště v MHM mezi městem Mod-
řice (poskytovatel) a Žabinští Vlci Brno, z. s., 
IČ: 48512281 (příjemce).
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Usnesení 34R-2.14/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0030 ve výši 
6.000,00 Kč na uspořádání tenisového tur-
naje mezi městem Modřice (poskytovatel) 
a L. D., Modřice (příjemce).

Usnesení 34R-2.15/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0036 ve výši 
10.000,00 Kč na pokrytí části nákladů ce-
lostátních telefonních linek mezi městem 
Modřice (poskytovatel) a Linka bezpečí, z. s., 
IČ: 61383198 (příjemce).

Usnesení 34R-2.16/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0037 ve výši 
40.000,00 Kč na volnočasové aktivity dětí, 
kurzy vaření a  pečení pro matky v  Domově 
sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni mezi měs-
tem Modřice (poskytovatel) a Diecézní charita 
Brno (Domov sv. Markéty), IČ: 44990260 (pří-
jemce).

Usnesení 34R-2.17/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0038 ve výši 
20.000,00 Kč na zkvalitnění péče a zlepšení ži-
votních podmínek uživatelů CSS Brno-Chrlice 
mezi městem Modřice (poskytovatel) a Nadač-
ní fond „Slunečnice“, IČ: 66596785 (příjemce).

Usnesení 34R-2.18/2024: RMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
v  roce 2024 ev. č.  SML_2024/0039 ve výši 
20.000,00 Kč na pořádání letního ozdrav-
ného tábora pro mentálně a  kombinovaně 
postižené osoby mezi městem Modřice 
(poskytovatel) a  SPMP ČR pobočný spolek 
Brno, IČ: 64326837 (příjemce).

Usnesení 34R-5. 3. 2/2024: RMM ukládá ko-
misi pro digitalizaci následující úkoly:
- urychlené dokončení vizuálního stylu,

- rychlou realizaci intranetu – jeho absence 
brání v efektivním řízení úřadu,
- poměrně rychlé nastartování prací na Por-
tálu občana – ostrý provoz by měl být již od 
1. 1. 2025, zkušební ještě dříve,
- nový web s novým vizuálním stylem – oče-
káváme spuštění nejpozději 1. 1. 2025,
- ve spolupráci s Dopravní komisí řešení sys-
tému parkování v celém městě.

Usnesení 34R-7.2/2024: RMM schvaluje 
zvýšení nájemného v  městských bytech 
o 20 % stávajícího nájemného postupem dle 
ustanovení § 2249 občanského zákoníku, 
s účinností od 1. 6. 2024.

Usnesení 34R-7.4/2024: RMM schvaluje 
přidělení městských bytů v BD Sadová 563, 
Modřice. Byt s dispozicí 2+1 se přiděluje L. 
H. za měsíční pronájem ve výši 145 Kč/m2. 
Byt s dispozicí 2+1 se přiděluje M. S. za mě-
síční pronájem ve výši 145 Kč/m2.

Usnesení 34R-7.10/2024: RMM zamítá žá-
dost o zřízení nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku p. č. 2104/1 v k. ú. Modřice, za 
účelem zřízení reklamního billboardu společ-
nosti Avalanche Vision, s. r. o., IČ: 25590219.

Usnesení 34R-7.11/2024: RMM bere na vě-
domí vyjádření města Modřice k  oznámení 
záměru posuzovaného ve smyslu zákona 
č.  100/2001 Sb., o  posuzování vlivů na ži-
votní prostředí, v platném znění: „TSR Czech 
republic, s. r. o., provozovna Modřice – eko-
logizace provozu a navýšení kapacity“, k. ú. 
Modřice, okr. Brno–venkov.

Usnesení 34R-7.14/2024: RMM schvaluje 
žádost MŠ Modřice na vyřazením poškoze-
ného a nefunkčního majetku v celkové výši 
42.961,90 Kč.

Jedná se o výběr usnesení, všechna usnesení jsou 
zveřejněna na webových stránkách města.

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17703/34rmm13022024-usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17703/34rmm13022024-usneseninet.pdf
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Rádi přispějete přírodě a svému okolí dobrým skutkem? Přidejte se a společně 
Ukliďme Modřice. Akce proběhne v sobotu 6. dubna od 9:00. Po skončení akce 

cca ve 12:00 bude ve dvoře radnice nachystané občerstvení.
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Funkce, jméno Telefonní
číslo

Mobilní
číslo E-mail

Starosta
Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA. 537 001 012 603 328 926 libor.prochazka@mesto-modrice.cz

Místostarosta uvolněný
Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 537 001 013 771 278 666 antonin.mazalek@mesto-modrice.cz

Místostarosta neuvolněný
Ing. Tomáš Brabec 778 418 444 tomas.brabec@mesto-modrice.cz

Asistentka starosty
Monika Nováková 537 001 011 770 154 484 monika.novakova@mesto-modrice.cz

Vedoucí majetkového odboru
Bc. Květoslava Höklová, DiS. 537 001 016 606 764 544 kvetoslava.hoklova@mesto-modrice.cz

Majetkový odbor
Dagmar Hošková, DiS. 537 001 015 602 563 545 dagmar.hoskova@mesto-modrice.cz

Majetkový odbor
Pavlína Luklová 537 001 018 725 011 334 pavlina.luklova@mesto-modrice.cz

Majetkový odbor
Markéta Ošlejšková, DiS. 534 001 014 770 321 920 marketa.oslejskova@mesto-modrice.cz

Investiční referent
Bc. Elena Halvová 537 001 019 608 987 879 elena.halvova@mesto-modrice.cz

Personalista
Bc. Martina Vojtová, DiS. 537 001 021 774 002 172 martina.vojtova@mesto-modrice.cz

Matrika, evidence obyvatel
Danuška Sobotková 537 001 024 602 574 466 danuska.sobotkova@mesto-modrice.cz

Matrika, evidence obyvatel
Bc. Kateřina Brabcová 537 001 024 602 728 350 katerina.brabcova@mesto-modrice.cz

Podatelna
Jana Vintrová, DiS. 537 001 017 770 321 916 jana.vintrova@mesto-modrice.cz

Vedoucí finančního odboru
Ing. Roman Mulíček 537 001 022 606 711 065 roman.mulicek@mesto-modrice.cz

Účetní, pokladní
Jana Vránová 537 001 023 721 229 949 jana.vranova@mesto-modrice.cz

Účetní
Petra Košínová 537 001 025 773 265 352 perta.kosinova@mesto-modrice.cz

Účetní
Ing. Sandra Bertelová 537 001 029 608 986 044 sandra.bertelova@mesto-modrice.cz

Pracovník vnějších vztahů
Lenka Ventrubová 537 001 017 774 007 710 lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz

Právník
Mgr. Veronika Žaloudková 537 001 026 608 363 955 veronika.zaloudkova@mesto-modrice.cz

Referent přestupkové agendy
Bc. Jan Konečný 537 001 027 774 780 999 jan.konecny@mesto-modrice.cz

Vedoucí pracovní čety
Jiří Šula 773 826 705 jiri.sula@mesto-modrice.cz

KONTAKTY NA ZAMĚSTNANCE MěÚ MODŘICE
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KONTAKTY NA ZAMĚSTNANCE MěÚ MODŘICE

Elektronická podatelna
Městská policie Modřice

537 001 030, 
156 602 555 193 mestska.policie@mesto-modrice.cz

Knihovna
Mgr. Renata Pilátová – vedoucí
Mgr. Eva Strnadová

537 001 028 mkmodrice@volny.cz

Vedoucí PBDS
Jitka Kozumplíková 538 728 183 731 440 706 jitka.kozumplikova@mesto-modrice.cz

Provozní PBDS
Zita Friedlová 733 183 880 zita.friedlova@mesto-modrice.cz

Recepce PBDS 538 728 182 774 046 199

Provozní manager sport. haly
Ing. Petr Jahoda 603 808 048 petr.jahoda@mesto-modrice.cz

Úklid místních komunikací v Modřicích – 
blokové čištění v roce 2024

Úklid místních komunikací v roce 2024 bude probíhat v následujících termínech:

I. okruh:
Ulice: Sokolská, Příční, Benešova, Tyršova, Stará Cihelna, U Hřiště (včetně parkoviště u FINA), 
Pilcova, Komenského, Poděbradova a přilehlá parkoviště
Termíny: 4. 4. , 31. 5. , 23. 9. , 1. 11. 2024

II. okruh:
Ulice: nám. Svobody, Dobrovského, Krakovská, Pavlovského, Hybešova, ul. Rybníček, nám. 
Míru, K Náhonu, Polní, Havlíčkova, Ulička, ul. Hřbitovní, Prusinovského, Žižkova, Masarykova 
(před č. p. 1025–1027), Severní, Přízřenická a přilehlá parkoviště
Termíny: 11. 4. , 4. 6. , 25. 9. , 7. 11. 2024

III. okruh:
Ulice: ul. Popovická, K Lesu, Bobravská – části komunikace ve vlastnictví města s dokonče-
ným povrchem, Sadová, Zahradní, asfaltový chodník k  MŠ, Spojovací, Za Humny, podchod 
u tramvaje – zastávka Tyršova + Cihelna, po dokončení rekonstrukce vozovky ulice Mayerova 
a Střední
Termíny: 17. 4. , 7. 6. , 27. 9. , 13. 11. 2024

Blokové čištění začíná od 8:00, do té doby je možné na ulici parkovat. Žádáme majitele aut o respektování 
dopravního značení – zákazu stání při prováděném úklidu v daném okruhu, umožníte dostatečné vyčiště-
ní ulic a tím přispějete ke zdravějšímu prostředí nejen pro vás, ale i pro vaše děti.

Termíny úklidu jsou také zveřejněny na stránkách města www.mesto.modrice.cz.
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ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

LEDEN

Po Vánocích pokračujeme s  návštěvami 
knihovny s programem zaměřeným na písně 
Uhlíře a  Svěráka v  pohádkách a  lidové pís-
ně v pohádkách. V lednu se koná ve školce 
divadlo Králíci v klobouku. Pro děti v posled-
ním roce předškolního vzdělávání organizují 
učitelky edukativně stimulační skupinky, kde 
se připravují za dohledu rodičů na učení v zá-
kladní škole. Zorganizovali jsme ve spoluprá-
ci se společností Prima Vizus vyšetření očí 
našich dětí. Konala se krásná akce ve spo-
lupráci se ZŠ Modřice, a to Čtení dětem žáky 
4. B za vedení paní učitelky Mgr. Hrdé. Žáci 
našim dětem přečetli pohádku O  dvanácti 
měsíčkách a  dále si připravili aktivity, které 
navazovaly na čtený příběh.

ÚNOR

Hned začátkem měsíce se za námi přišli 
opět podívat žáci ZŠ Modřice, tentokrát s di-
vadelním představením O. Wilda „Strašidlo 
cantervillské“. Divadlo si nacvičili s paní uči-
telkou Mgr. Havlíčkovou a bylo určené spíše 
pro děti starší. Hra naše děti zaujala a jsme 
moc rádi, že spolupráce v tomto směru skvě-
le funguje. Děkujeme. V polovině měsíce se 
konalo poslední plavání druhé skupiny, kde 
náš vodník předal plaváčkům Mokré vysvěd-
čení. Koncem měsíce probíhaly ve třídách 
karnevaly – hudba, tanec, zábava a nápadité 
kostýmy.

� Bc. Monika Čechovská
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POZVÁNKA K ZÁPISU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY MODŘICE
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ZŠ zápis
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OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE

Dne 20. února 2024 se v Modřicích již po 
několikáté konalo okresní kolo olympiády 
v anglickém jazyce. Za účelem předvést své 
konverzační dovednosti a vědomosti cizího 
jazyka se na naší škole sešlo více než sedm 
desítek žáků základních škol, osmiletých, 
šestiletých a  čtyřletých gymnázií z  okresu 
Brno–venkov. Ti soutěžili celkem ve třech 
kategoriích dle příslušné věkové skupiny:

•	 kategorie ZŠ/VG I pro žáky 6. a 7. roční-
ků ZŠ a žáky primy a sekundy víceletých 
gymnázií

•	 kategorie ZŠ II pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ
•	 kategorie G pro starší žáky gymnázií

Samotná olympiáda se skládala ze čtyř 
částí. V  úvodu byli účastníci rozděleni do 
dvojic. Krátce se představili. Následně kaž-
dý popsal přidělený obrázek. Ve třetím úkolu 
dvojice diskutovala nad situací zachycenou 
na obrázku a společně hledali nejlepší řeše-
ní. Poslední částí bylo pohovořit na zvolené 
téma, jako např.:

•	 Food
•	 Sport
•	 TV, Netflix
•	 Mobile phones, internet
•	 Books
•	 Dreams
•	 Writing

Odborná porota hodnotila nejen mluvený 
projev, ale také bohatost slovní zásoby, grama-
tickou správnost, výslovnost nebo také schop-
nost pohotově reagovat a improvizovat.

Naši školu reprezentovali v  kategorii ZŠ/
VG I  David Lebánek ze VI.A  třídy a  Michal 
Marek z VIII.B. v kategorii ZŠ II.

Z  více než třiceti soutěžících se na krás-
ných místech v  druhé desítce umístili oba 
naši reprezentanti.

Našim účastníkům gratulujeme a  máme 
z nich velkou radost.

� L. Hronová
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Během letošního února se našemu oddí-
lu podařilo uspořádat hned dvě akce. První 
z nich bylo Ledové město, kterou jsme letos 
vzhledem k navazujícím jarním prázdninám 
zkrátili ze tří na jeden den a vydali se do nej-
bližšího krajského města – Brna.

I  přes zkrácený čas nám program roz-
hodně nechyběl. Hned ráno jsme se totiž 
vypravili vyzkoušet si curling v areálu Nové 
Zbrojovky. V televizi sice tento sport vypadá 
jednoduše, ale brzy jsme se přesvědčili, že 
opak je pravdou. Udržet rovnováhu ve sklu-
zu na ledě už dá samo o sobě zabrat, a když 
do toho má člověk ještě vyslat kámen o váze 
necelých dvaceti kilogramů, brzy ho chytré 
poznámky přejdou :). Nám naštěstí ale nešlo 
o dokonalou formu, ale o to si hru užít a po-
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Brabrouci v únoru

řádně se pobavit, což se nám i díky častým 
komickým nezdarům podařilo. Následně 
jsme se vydali do brněnského podzemí, kon-
krétně do labyrintu pod Zelným trhem. Tady 
jsme si prohlédli bývalé sklepy, poslechli si 
historii pranýřování, a dokonce jsme navští-
vili i bývalou hospodu s vystavenými dobo-
vými recepty. Den jsme pak zakončili návště-
vou Papilonie, tedy domu motýlů, kde se na 
pár šťastlivců motýli i na chvíli posadili.

Druhou akcí tohoto měsíce pak byla dlou-
ho očekávaná Dračí smyčka – závod Zelené 
Ligy v uzlování. Její organizace připadla na 
nás spolu s 32. PTO Severka, a tak jsme se 
všichni v ono sobotní ráno sešli na druhém 
stupni ZŠ Modřice. Tady každý účastník 
(jichž dorazilo asi 270) obdržel kartu, do kte-
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ré se zaznamenával čas, který mu zabralo 
uvázání jednotlivých uzlů. Ti, kteří měli uvá-
záno, si pak mohli čekání na vyhlášení zkrátit 
účastí v turnaji v ringobalu, který se odehrával 
v městské hale, nebo se vydat na poznáva-
cí procházku Modřicemi. Všechny družinky 
na ni už dlouho urputně trénovaly, a tak není 
divu, že se nám podařilo ukořistit i nějaké to 
umístění. V kategorii N to byla Valinka, která 
se umístila na 7. místě, v kategorii M se na 
5. místě umístila Žirafka, v kategorii S obsa-
dily 9. a 10. místo Anče a Danča, v kategorii 
R zvítězila Mluvka a v kategorii O se 7. umístil 
Páďa. Všem umístěným tedy patří velké UMÍ! 
Tyto získané body nám v  rámci Zelené Ligy 
přijdou vhod, protože se zatím jako oddíl dr-
žíme na prvních příčkách a doufáme, že své 
vítězství potvrdíme na posledním mezioddílo-
vém závodě tohoto ročníku – Setonově závo-
du, který bude organizovat 63. PTO Phoenix 
a který nás čeká v dubnu.

� Za Brabrouky
� Helča „Hříbě“ Císařová
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Dětský folklorní kroužek

Jako již každý rok i letos jsme uspořádali 
„Dětský krojový ples“. Tentokrát termín vyšel 
na sobotu 17. února. Před akcí jsme vyzdo-
bili velký sál na radnici, připravili tombolu pro 
děti, postupně chystali občerstvení převážně 
z domácích zdrojů, pomáhali dětem s oble-
čením do krojů, než bude ples zahájen.

Promenáda krojovaných dětí i  lektorek, 
která ples uvedla, byla krásnou podívanou 
a přehlídkou krojů z různých oblastí. Téma 
plesu byly zvyky a  obyčeje všech období 
v roce. Zazněly jak jarní písně a tance tře-
ba z Vítání jara, vynášení Smrtky, z Králov-
niček, tak z letní Jízdy králů, z podzimních 
hodů či zimní vánoční a masopustní. A to 
vše za hudebního doprovodu muzikantů 
(Pavla Hroudného, Timoteje Klanga, Moni-
ky Horké) pod vedením Kateřiny Chudové. 
Taneční hry včetně oblíbené „metlové“ byly 

veselým zpestřením plesu. O přestávkách 
na děti čekalo občerstvení. Závěr plesu byl 
věnován bohaté tombole, kde si opravdu 
všichni vybrali krásné dárky. Ještě jsme 
se společně vyfotili a  byl i  prostor na in-
dividuální focení ve folklorním fotokoutku. 
Věřím, že se ples vydařil, dětem se líbil 
a odcházeli všichni spokojeni domů. Tímto 
děkuji všem, co se podíleli na přípravě a or-
ganizaci plesu.

V měsíci březnu se na vás těšíme 17. 3. na 
„Vítání jara“ a 24. 3. na divadle souboru Bum-
bác z Hluku pořádaném ve spolupráci s kul-
turně školskou komisí. Moravský spisovatel, 
malíř, ilustrátor a lidový vypravěč Zdeněk Ga-
luška se svou knihou „Slovácko sa nesúdí“ 
se stal inspirací pro divadelníky. Povídky Hlt 
za tři grajcary, Zabijačka, Medecína a Hody 
vás určitě pobaví.
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Více o  naší činnosti a  aktivitách najdete na webových stránkách www.folklorni-krouzek-
modrice.cz nebo na Facebooku www.facebook.com/DFKModrice.

� Ivana Cetlová, předseda DFKM, z. s.
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Den zamyšlení

V  únoru jsme s  dívkami z  našeho stře-
diska oslavily Den zamyšlení. Slavíme ho 
22. 2., v tento den se totiž narodil zakladatel 
skautingu sir Robert Baden-Powell a  spo-
luzakladatelka dívčího skautingu Olave Ba-
den-Powellová. V  rámci programu jsme si 
kvízem připomněly historii nejen dívčího 
skautingu, ale také jsme si otestovaly naše 

skautské znalosti. Zahrály jsme si plno zají-
mavých her a také jsme se zabývaly ekologií 
a  tím, jaké změny můžeme udělat v našich 
životech tak, abychom měly pozitivní dopad 
na naše životní prostředí. Věřím, že si všech-
ny zúčastněné oslavu užily, a doufám, že se 
budeme moci podobně sejít i příští rok.

� Jana Frimmelová – Fufí
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Podpora komunitně vedeného místního
rozvoje v MAS Bobrava

Již téměř rok realizujeme projekt Podpo-
ra komunitně vedeného místního rozvoje 
v  MAS Bobrava. V  rámci něj organizujeme 
kluby pro děti, akce pro veřejnost i odborné 
poradenství zdarma. Projekt má za cíl zapo-
jit veřejnost do komunitních aktivit, propojit 
místní organizace, posílit rodinné a mezige-
nerační vazby a  poskytnout lidem v  území 
adekvátní podporu.

Kluby pro děti jsou zaměřeny na rozvoj 
kreativity, tvořivosti a  spolupráce dětí ze 
ZŠ, naproti tomu akce pro veřejnost nabízejí 
všem věkovým skupinám možnost zaktivi-
zovat se, vzdělávat se anebo zapojit se do 
komunitního života v obcích MAS.

Odborné poradenství pak pomáhá při pre-

venci a  snižování důsledků konkrétních ži-
votních situací – např. pomoc při vyplňování 
tiskopisů pro požádání o sociální dávky, po-
moc s vyhledáním kontaktů např. na organi-
zace poskytující terénní pečovatelskou služ-
bu, denní/týdenní stacionáře, domovy pro 
seniory a jiné. Poradkyni můžete vyhledat na 
městském úřadě (termín, kdy je přítomna, je 
vždy vyhlášen dopředu), nebo ji kontaktovat 
na telefonním čísle: +420 739 519 318 a do-
mluvit si osobní schůzku v kanceláři v Nebo-
videch, či městském úřadě v jiný než vyhlá-
šený termín.

Sledujte nás na našem webu www.ma-
sbobrava.cz anebo sociální síti Facebook/
MASBobrava a zapojte se do námi realizova-
ných aktivit. Těšíme se na Vás!
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Modřický Internetový Magazín

V  návaznosti na velký rozhovor o  jeho 
knize „Bitva o  Ořechov 1945“ v  tomto čísle 
Zpravodaje jsem Tomáši Stejskalovi položil 
i pár otázek z oblasti IT a  jeho působení na 
ZŠ Modřice.

Jaké je tvoje školní vzdělání a jak jsi se k té 
práci dostal?

TS: Narodil jsem se v roce 2002 v Brně, ale 
od počátku trvale bydlím v Modřicích, kde jsem 
v letech 2009 až 2018 také navštěvoval místní 
ZŠ. Po jejím ukončení jsem si jako střední ško-
lu zvolil SŠTE Brno, Olomoucká, kde jsem mezi 
lety 2019 a 2023 vystudoval čtyřletý maturitní 
obor „Informační technologie“. V  současné 
době jsem studentem prvního ročníku oboru 
„Otevřená informatika“ na Provozně ekonomic-
ké fakultě Mendelovy univerzity v Brně.

V  druhé půli roku 2023 jsem měl krátkou 
pauzu ve studiu při přestupu mezi vysokými 
školami. Právě v této době jsem měl možnost 
si popovídat se svým bývalým učitelem, který 
se mi zmínil, že by škola potřebovala záskok 
na výuku informatiky. Vzhledem k tomu, že mě 
baví sdílet informace a naplňuje mě práce s lid-
mi (již na střední škole jsem pomáhal s doučo-
váními a  také výukou grafiky, která je rovněž 
mým velkým koníčkem), nabídl jsem své služ-
by a byl jsem přijat. Popravdě mě to dosti pře-
kvapilo, neboť jsem vůbec nečekal, že bych se 
mohl státi učitelem. Přišel jsem k tomu téměř 
jako „slepý k  houslím“, avšak jsem nesmírně 
šťasten, že jsem mohl s prací učitele přijít do 
styku. Bylo to dobrodružství, výzva, a dalo mi 
to nesmírně mnoho. Měl jsem možnost si takto 
osahat novou „disciplínu“.

V 1. pololetí letošního školního roku jsi zde 
vedl kroužek programování Python.

TS: Musím říct, že jsem během výuky poznal 
řadu talentovaných žáků, které informatika 
baví a zajímá. Často se mě chodili ptát na věci 
kolem počítačů a řada z nich projevila chuť se 
naučit něco více pro pokročilé. Právě na jejich 
popud jsem se tedy nechal inspirovat k vytvo-
ření kroužku programování. A nutno dodat, že 
zájem byl naprosto šokující. Během jediného 
týdne byla kompletně naplněna kapacita 20 
účastníků.

Sám vím, jak těžké bylo se naučit progra-
movat, a tak jsem se maximálně snažil látku 
podat nenásilnou a snad i zábavnou formou. 
Společně tápeme, smějeme se programátor-
ským vtipům a objevujeme nové techniky ře-
šení problémů. První testovací běh kroužku 
byl od října do prosince a nyní máme krátkou 
pauzu.

Doufám, že budu moci brzy udělat pokra-
čovací kroužek, navazující na předešlý. Mu-
sím však myslet na to, že studium informati-
ky a celkově VŠ je časově nesmírně náročné, 
a  tak je můj čas rozložen mezi rodinu, školu, 
koníčky a  právě tento kroužek. Nejvíce mě li-
mituje časová náročnost studia, avšak věřím, 
že bude-li to jen trochu uskutečnitelné, budeme 
v kroužku pokračovat.

Tomáš patří ke kolegům z  branže, se kte-
rými konzultuji tvorbu rubriky „O  počítačích, 
programování a systematickém přístupu“ ve 
Zpravodaji a na webu ZŠ. Je sice mezi námi 
rozdíl dvou generací, ale v  řadě pohledů na 
metodu systematického přístupu a  výuku IT 
se až překvapivě shodneme. Takže děkuji za 
rozhovor a doufám, že mu zbude trochu času 
i pro mě. :o)

� Vlastimil Čevela
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Tomáš Stejskal, autor knihy
Bitva o Ořechov 1945

Kontakt na něj jsem získal v návaznosti na 
jeho činnost na modřické ZŠ. Asi čtvrt roku 
tam působil jako zastupující učitel předmětu 
IT a potom vedl kroužek programování v ja-
zyku Python, který navštěvovalo 20 dětí. Při 
osobním setkání mě pak překvapil a zaujal.

Ono totiž není úplně běžné, aby student 
střední školy ještě během studia sepsal 
a vlastním nákladem s podporou školy vydal 
160stránkovou historickou publikaci s  pro-
fesionální citací použitých zdrojů. A tak jsme 
se domluvili, že v souvislosti s jeho přednáš-
kou, organizovanou městskou knihovnou, 
s  ním udělám tento rozhovor. Odpovědi na 
otázky kolem IT branže jsou v  pravidelné 
rubrice „Modřický Internetový Magazín“ 
v tomto čísle Zpravodaje.

Znal jsem pár lidí, kteří se po válce přestěho-
vali z  Ořechova do Modřic – typické pro ně 
bylo, že o tehdejších událostech nechtěli moc 
mluvit, a tak mě zajímalo, kolik jich asi bylo.

TS: Cituji ze zprávy někdy z roku 1945, urče-
né pro tehdejší ONV: „Po válce se z obcí Oře-
chov, Ořechovičky a Tikovice vystěhovalo cel-
kem 823 občanů. 267 občanů si našlo nový 
domov v Modřicích, 238 občanů v Želešicích, 
116 v Moravanech, a pak další v Brně a v po-
hraničí. Přestěhovali se většinou do domů, 
které se uvolnily po odsunutém německém 
obyvatelstvu.“ (archiv Rajhrad)

Když budeme vycházet z dat roku 1930, kdy 
Modřice měly asi 2,5 tisíce obyvatel s 28% 
menšinou, tak zde po válce a odsunu zůsta-
lo něco kolem 700 obyvatel české národnos-
ti. Příchod nových 267 občanů z  Ořechova 
tak představuje zvýšení o 38 %. To znamená, 

že významné procento předků modřických 
občanů osobně bitvu o  Ořechov na vlastní 
kůži prožilo.

Jaký máš vztah k Ořechovu a co tě přivedlo 
k tématu knihy?

TS: Mám k  němu velice blízký vztah, který 
vznikl již v nejranějším dětství. Tatínek odtud 
pochází a mí prarodiče tam stále žijí. Jezdím 
je pravidelně navštěvovat, a  tak v  Ořechově 
stále trávím spoustu času.

Byl jsem vždy poněkud „zvláštní dítě“. Již ve 
školce mě nesmírně zajímala historie a v poz-
dějších letech jsem se dostal i  ke sledování 
historických dokumentů a literatuře faktu.

Byl jsem dějinami zkrátka posedlý, a proto mě 
velice zaujalo, když jsem se dozvěděl, že se 
v místech, která důvěrně znám, mělo odehrát 
něco, co je označováno jako jedna z  nejvý-
znamnějších tankových bitev na území České 
republiky.

A tady přichází na scénu dědeček, který si ten-
to můj zájem uvědomil. Měl v Ořechově něko-
lik kamarádů pamětníků a za jedním z nich mě 
vzal na návštěvu. Když začal povídat o svých 
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zážitcích, byl jsem jeho vyprávěním naprosto 
fascinován. Právě tam nejspíše můžeme da-
tovat začátek mých „výzkumů“, ač jim samo-
zřejmě byla systematičnost a  profesionalita 
dodána až mnohem později – v té době jsem 
teprve končil první stupeň modřické ZŠ.

Kniha vyšla v  roce 2022, když ti ještě ne-
bylo 20 let. Můžeš stručně popsat události, 
o kterých pojednává?

TS: Kromě příloh o  působících jednotkách, 
technice, uniformách a  zbraních je těžištěm 
knihy popis bojů den po dni, ilustrovaný vzpo-
mínkami pamětníků a dobovými fotografiemi.

Názvy kapitol, počínající datem v roce 1945: 
Úvod – když se fronta blíží, 18. dubna – Počá-
tek bojů, 19. – V plamenech války, 20. – Pro-
tiútok, 21. – Ztracené pozice, 22. – Na frontě 
je klid, 23. – V obklíčení, 24. dubna – Osvobo-
zení, Události poválečné.

Šlo o  to, že Ořechov vlastně „schytal“ v  roce 
1945 těžké boje i  za celé město Brno. Proč 
k  tomu došlo a  jak se to postupně vyvíjelo, je 
popsáno v textu knihy a bude o tom řeč na před-
nášce. Dále některá čísla podle údajů z  roku 
1946, která bylo možno ověřit jen částečně.

Během bojů v  Ořechově a  okolí padlo kolem 
260 německých a  1000 sovětských vojáků, 
včetně jediného generála, který padl na čes-
koslovenské půdě. (Pozn.  generálmajor Ma-
xim Jevsejevič Kozyr v  Rajhradě. Dle ČT24 
z  9.  5.  2015 při osvobozování Prahy sovět-
ských vojáků padlo 20 až 30.). Během bitvy 
bylo zničeno 50 až 60 sovětských a kolem 30 
německých tanků a dalších obrněných vozidel.

Co považuješ v knize za nejvýznamnější?

TS: I  přes rozměr událostí, které se v  Oře-
chově odehrály, jde o  poměrně neznámou 

kapitolu jihomoravských dějin. Moc lidí o  ní 
nevědělo vůbec, a v  literatuře byla jen velmi 
špatně popsána (nemluvě o tom, že knihy na 
tuto tematiku pocházely obvykle ještě z dob 
minulého režimu, a  tak byly těžce ideologic-
ky zkreslené). Navíc, drtivá většina archiválií 
byla dlouho „nedohledatelně“ ztracena. Hned 
v  několika oblastech tedy kniha vybočuje 
oproti ostatním popisům. Jako jedna z  prv-
ních publikací podává opravdu ucelený a poli-
ticky nezkreslený pohled na věc.

Při její přípravě bylo využito nejmodernější 
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technologie pro digitalizaci a  restaurování 
více než 800 historických fotografií (v  knize 
je jich vybráno 80). Byly použity historické 
prameny, které jsem mnohdy objevil a použil 
jako vůbec první v ČR. To vše je ještě navíc 
doplněno přílohami, které dobu více přibližují 
ve všech směrech. A snad nejlichotivější jsou 
slova místních pamětníků. Ti prohlásili, že 
kniha je dle nich nejvěrnějším popisem toho, 
co sami prožili v roce 1945. Značné věrnosti 
a přesnosti popisu vděčím tedy právě pamět-
níkům a  přikládám největší váhu své práce 
skutečnosti, že jsem sesbíral vzpomínky více 
než dvaceti z nich.

Běžná literatura faktu o  vojenských konflik-
tech je velmi „vzdálená“ a  „neosobní“. Do-

čtete se tam, odkdy dokdy a kde bojoval jaký 
útvar, jak se vyvíjela fronta  atd. V  mé knize 
však najdete zasazení těchto informací do 
kontextu vyprávění lidí, kteří tyto hrozné věci 
na vlastní oči viděli a na vlastní kůži prožili. 
Kniha se tak přesouvá do „osobní roviny“, ve 
které se každý může vžít do role nejen vojá-
ků, ale i obyčejných lidí, kteří se ocitli ve víru 
války. Tím, že nabízí řadu zajímavých individu-
álních příběhů, má co nabídnout jak odborní-
kům z branže, tak i laikům.

Proč by se lidé měli zajímat o historii místa, 
kde bydlí?

TS: Lidé často nevidí v  historii souvislosti 
a  žijí v  představě, že ji tvoří prostě jen data 
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a  události požadované ve škole. Tak to ale 
není. Rodina každého z  nás má svůj unikát-
ní příběh a opravdu není k zahození znát svůj 
původ a vědět o místě, kde žiji. A to obzvláště 
tehdy, pokud je příběh mé rodiny s tímto mís-
tem více generací spjatý. Kráčíme totiž ve šlé-
pějích těch, kteří tady byli již před námi.

Když se do zkoumání minulosti ponoříme, tak 
zjistíme, že většina toho, co se stalo, se opa-
kuje po celou historii lidstva. Nejvíc to platí 
pro války a tím je to dnes v souvislosti s Ukra-
jinou aktuální. Známý citát praví, že „Kdo ne-
zná historii, je odsouzen ji opakovat“. Tím, 
že píšu o detailní historii válečných událostí, 
chci ukázat, jaké jsou to hrůzy a škody, aby si 
čtenáři uvědomili, že je potřeba dělat vše pro 
to, aby se taková historie neopakovala.

Co bys doporučil k  poznávání historie pro 
mladé lidi?

TS: Ač by se mohlo zdát, že mladí lidé v dneš-
ní době nemají o  historii moc zájem, nemu-
sí tomu tak být. Ano, stále je nás nadšenců 
velmi málo, ale situace je již mnohem lepší 
než před několika lety. Dokazuje to obrovský 
vzestup koníčků, jako je například tzv. reenac-
ting (co nejpřesnější přehrávání historie v do-
bových oděvech). Mám obrovské množství 
přátel ve svém věku, kteří se tomuto hobby 
věnují. Jediné, co potřebujete, je připojit se 
k  nějakému z  několika desítek spolků či or-
ganizací, které se tím zaobírají – historické 
kluby a kluby vojenské historie.

Bohužel si často také až pozdě uvědomíme, 
že velký „kousek historie“ máme v našich pra-
rodičích, že také prožili zajímavý život a  že 
jsme se jich mohli mnohem více ptát na to, co 
zažili. Historii tvoří více než jen data a něja-

ké události. Je plná záhad a zajímavých věcí, 
které je velmi zábavné objevovat. Možná to 
vše už je jen minulostí, ale nic není „uzavřené“ 
tak, jak si můžeme představovat. Pořád na 
minulost navazujeme.

Jménem čtenářů Zpravodaje děkuji za roz-
hovor a  těším se na přednášku ve středu 
3. 4. 2024 v 17 hodin ve velké zasedačce na 
radnici v Modřicích.

� Vlastimil Čevela
*******

Vydání knihy „Bitva o Ořechov 1945“ autora 
Tomáše Stejskala, vydání první, 160 stran 
v  roce 2022 podpořila „Střední škola tech-
nická a  ekonomická Brno, Olomoucká“, (C) 
fotografie: autorův soukromý archiv.

Tento prospekt je vydáván jako samostat-
ně vyjímatelný dvojlist Zpravodaje Modřice 
č. 3/2024. Současně je publikován na webu 
radnice. www.mesto-modrice.cz > VOLNÝ 
ČAS > Kronika informací a událostí.

O  tématech kolem IT je pojednáno v  pravi-
delné rubrice Modřický Internetový Magazín
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Jak jsem se zmýlila

Nemám ráda změny, protože skoro kaž-
dá je k horšímu. Ale jednu jsem uvítala, a to 
změnu ve vedení města. Slibovala jsem si 
od ní větší otevřenost vůči veřejnosti, víc 
informací o  důležitých věcech týkajících se 
modřických občanů a zlepšení kvality života 
v našem městě.

A znovu jsem si potvrdila, že všechny změ-
ny nemusí být k lepšímu.

Začnu zápisy z  jednání zastupitelstva. 
V celém znění jsou na webu města nebo na 
požádání na radnici a jejich kvalita je tristní. 
Tváří se jako doslovné (což je nesmysl), ale 
doslovné nejsou. Spousta věcí je vytržená 
z  kontextu, takže pokud nejste fyzicky pří-
tomni, tak jste zmateni. V paměti mám úsilí 
3 z 5 členů současné rady o to, aby se zápisy 
zveřejňovaly ve Zpravodaji. To se podařilo 
pouze v období 2014–2018 a mezi občany 
to mělo velký ohlas. Doufala jsem, že nové 
vedení na to naváže a zápisy zveřejní. Nesta-
lo se. Proč?

Bývalo dobrým zvykem, že ve Zpravo-
daji se zveřejňoval rozpočet, plán investic 
a schválené dotace. I když jsem o to už loni 
starostu žádala, nestalo se. Proč?

Dům s  podloubím hyzdí nám. Svobody 
už léta. Jak bude vypadat po opravě, se 
dozvěděli zastupitelé v  minulém volebním 
období. Ví to i  občané? Domnívám se, že 
ne. K  tehdejší podobě bylo hodně námitek. 
Jedna z nich bylo přemístění knihovny do to-
hoto objektu, což stavbu výrazně prodražilo. 
Současný starosta byl proti. Jaká je situace 

dnes? Prezentoval někdo z vedení města ve-
řejnosti, jak bude tento objekt po rekonstruk-
ci vypadat? Ne. Proč?

Obyvatelé Modřic ví, že se bude opravovat 
ul. Masarykova. Ví ale, jak bude tato akce 
probíhat, kudy povedou objízdné trasy, jestli 
se bude bourat objekt tzv. kaplanky, jak bylo 
avizováno?

Myslím, že ne. Proč?
Už 15  let se vozí „zemina“ na pole v blíz-

kosti rybníka Primál. Tato ekologická kata-
strofa způsobila, že pole jsou neobděláva-
telná, hrozí eroze svahu, který zde vznikl, 
a  zničení přírodní památky Primál. Doufala 
jsem, že nové vedení města zajistí ukonče-
ní tohoto „zvěrstva“, ale nestalo se. I  když 
starosta má povinnost dle zápisů ze zastu-
pitelstva o této kauze průběžně informovat, 
nečiní tak. Proč?

V minulosti bylo možné zveřejňovat články 
ve Zpravodaji od občanů a zastupitelů o ob-
sahu pouze 2800 znaků, což je docela málo. 
To bylo 3 ze současných 5 členů rady kriti-
zováno. Změnilo se něco s novým vedením 
města? Nic. Proč?

Proto budu muset končit, abych povolený 
počet znaků nepřekročila. Takže pokračová-
ní příště. Ale abych jen nekritizovala. Přece 
jen jedna změna je k lepšímu. Náš pan sta-
rosta má nový kroj! Jo, a  máme 3 přebalo-
vací pulty, z  toho jeden v  restauraci Sokec. 
Hurá!

� Sylva Bernátová, občanka Modřic
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„Přidal jsem se k většině“

Dne 22. 2. 2024 nás ve věku 74  let po dlouhé těžké nemoci opus-
til Rosťa Matoušek, svého času modřický občan, pracovník Kovolitu 
a v roce 1974 zakladatel pionýrského tábornického oddílu TAPO, který 
do konce 70. let také vedl.

V  rámci TAPO nejen významně ovlivnil jeho členy, ale na tábořiště 
oddílu, pro které získal povolení od tehdejších vojenských lesů u obce 
Lubě, později nasměroval ZV ROH n.p. Kovolit. Ten zde počátkem 80. 
let vybudoval základnu Krkatá Baba, na které se pak na velkých letních 
táborech vystřídalo mnoho modřických dětí.

Když Kovolit po roce 1989 pozemky s budovami nabídl k prodeji, Ma-
touškova rodina základnu koupila. Bývalí členové a příznivci oddílu zalo-
žili sdružení (nyní spolek) pro spravování jejího provozu a za Rosťovy ak-
tivní účasti základnu upravili pro možnost celoročního využívání. A tak 
v návaznosti na legendární TAPO vzniklé před 50 lety a další moudré 
kroky zakladatele mají dodnes desítky dětí i řada oddílů možnost využí-
vat základnu k pobytům v krásné dosud neporušené přírodě.

� Rodina Matouškova, Mirek Hájek,
� Petr Kurečka, Vlastimil Čevela
� a další kamarádi
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Obnova textů na obrazech křížové cesty

S ukončením druhé světové války nastalo 
v  celé zemi období zúčtování. Týkalo se to 
i  Modřic. Původní  – německy mluvící oby-
vatelé byli vystěhováni. Vše, co by je mohlo 
připomínat, se odstraňovalo. Týkalo se to 
i  textů napsaných na tabulkách pod obrazy 
křížové cesty. Byly překryty nevzhledným 
šedým nátěrem. Ztratila se jejich vypovídací 
schopnost, můžeme říci, že po dlouhá de-
setiletí byly „němé“. Šedivým nánosem jen 

místně prosvítala černá písmena, původní-
ho, švabachem psaného textu.

Až P. Zdeněk Drštka, před odjezdem na je-
zuitskou formaci do anglického Birmingha-
mu, objednal jejich obnovu. Po jedné ze mší 
svatých nechal jeho nástupce P.  ThLic.  To-
máš Holý hlasovat o tom, zda se mají texty 
obnovit v  němčině, nebo v  českém jazyku. 
S převahou zvítězila česká verze.

� Josef Chybík
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Masopust poprvé v Modřicích

V sobotu 10. února ožily modřické uli-
ce masopustním průvodem. Na reali-
zaci se společně podíleli město Mod-
řice, Sbor dobrovolných hasičů Modři-
ce, Ženáči a Modřická chasa. Jak se 
nám akce vydařila, můžete sledovat 
na fotografiích od M. Hájka a na face-
bookové stránce Masopust Modřice. Děkujeme všem zúčastněným z celého srdce a těšíme 
se na další ročník, který bude 1. 3. 2025!
� Petra a Petr Kurečkovi, Vendula Šromová
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Za chráněnými rostlinami do modřických polí

Kdo chodí rád do přírody, možná se zajímá 
také o chráněné rostliny v okolí svého byd-
liště. Tak například koniklece, nízké druhy 
kosatců nebo hlaváček jarní pozná v obcích 
pod Pálavou snad každý místní a také ví, kde 
tyto rostliny na Pálavě najde. Stejně tak žid-
lochovičtí milovníci přírody chodívají na jaře 
na Výhon obdivovat kvetoucí vstavače, kon-
valinky nebo palouky s rozkvetlými sasanka-
mi lesními.

Také my v Modřicích máme chráněné rost-
liny, i když ne tak známé. Patří mezi chráně-
né polní plevele, a  protože krásně kvetou, 
říká se jim často „okrasné plevele“. Pokud 
se za nimi po polních cestách vydáte, určitě 
nebudete zklamáni.

Nejnápadnější z nich je hlaváček letní. Má 
živě červené květy s  černou skvrnou upro-
střed a  v  teplých oblastech ČR rostl kdysi 
běžně jako plevel v obilí. Je příbuzný hlaváč-
ku jarnímu, který je pro své žluté květy oblí-
benou skalničkou. Na rozdíl od něj však hla-
váček letní není trvalka, ale rostlina jednoletá 
a rozmnožuje se semeny. Podle řecké myto-
logie vznikla tato bylina z kapek krve krásné-
ho mladíka Adonise, kterého roztrhal divoký 
kanec. Právě podle něj získal hlaváček letní 
svůj latinský název – Adonis aestiva-
lis. Ještě na počátku tohoto století 
zdobil svými červenými květy okraje 
pšeničných polí poměrně často, ze-
jména v červnu a v červenci. Dnes je 
to silně ohrožený druh, protože v dů-
sledku hubení plevelů ustupuje. U nás 
v Modřicích byste ho ještě vloni v létě 
našli na rozhraní pšeničného pole 
a  zatravněného ostrůvku s  božími 
muky, napravo od cesty k Vajglu. Nej-
spíš se postřik herbicidu až na toto 
místo nedostal.

Naší další chráněnou plevelnou rostlinou 
je snědek chocholičnatý. Je to krásná rost-
lina s  bělostnými květy, příbuzná hyacintu. 
I když jeho drobné kvítky netvoří tak mohut-
ný hrozen, jako má hyacint, na louce jeho 
řídké chocholíky poutají pozornost svojí zá-
řivě bílou barvou. Snědek původně rostl jako 
plevel ve vinicích ve Středomoří a k nám se 
dostal zřejmě ve středověku s  hlavami vin-
né révy, při zakládání vinohradů. Z  nich se 
snědky pomocí cibulek rozšířily do okolních 
travnatých porostů a staly se součástí naší 
přírody. Během 20. století se však zejména 
vlivem chemizace zemědělství počty snědků 
v  naší krajině snižovaly, až téměř vymizely. 
Zato u nás v Modřicích se snědek udržel na 
trávníku u  Svratky, kde tvoří doslova sněd-
kovou louku. Pokud ji chcete vidět v plném 
květu, vydejte se koncem dubna nebo v květ-
nu po úzké pěšině, která vede od podchodu 
na Chrlické ulici podél řeky, jižním směrem. 
Zavede vás až k seníku, který stojí na malé 
louce mezi polem a  Svratkou, a  právě tam 
snědky najdete.

Oba uvedené druhy chráněných plevelů 
jsou jedovaté, ale krásně kvetou a  byla by 
věčná škoda, kdybychom o nich my modřičtí 
nevěděli.� Stanislava Kleinová

Hlaváček letní Snědek chocholičnatý
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Výzva matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Rozloučili jsme se

Strnadová Bohdanka
Loučanský Pavel

Halouska Josef
Čejda Robert

Patočková Božena
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MODŘICÍCH
Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Otvírací doba
Pondělí	 9—12	 13—18
Úterý	 13—19
Středa	 13—18
Pátek	 9—12	 13—16

3. dubna vás zveme na přednášku 
Tomáše Smejkala

„Bitva o Ořechov 1945“.

10. dubna se můžete těšit na před-
nášku Kuby Vengláře: „Jak si užít 

dobrodružství v Ománu“

Ve dnech 29. 7.–2. 8. bude Městská knihovna pořádat letní příměstský tábor. 
Tábora se mohou zúčastnit děti ve věku 6–12 let.

Přihlášky a bližší info v knihovně od 18. 3.
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Výběr z knižních novinek – 
březen 2024
Pro ženy:
Kenwood, Nina: Všechno je jednou poprvé
Moran, Beth: Patříme k sobě
Reiss, C. D.: Rozvodové hry
Swan, T. L.: A co bylo dál?
Napětí:
Coates, Darcy: Šeptající mrtví
Hutchison, Barry: Vražedná čísla
King, Stephen: Mlha
King, Stephen: Temná půle
King, Stephen: Temná věž
May, Peter: Zimní hrob
Silva, Daniel: Sběratel
Světová literatura:
Audrian, Ashley: Šepoty
Curwood, James Oliver: Král medvědů
Farníková, Helena: Alice
Kim, Juhea: Jako tygr ve sněhu
Samson, Joan: Dražebník
Stuart, Anna: Porodní bába z Osvětimi
Treger, Louisa: Šílená
Česká literatura:
Antologie: I minuta bez tebe je dlouhá
Dostálová, Zuzana: Proč všichni odcházejí
Kučíková, Marta: Italské mentolky do kapsy 
i kabelky
Smolová, Věra: Maková hora

22. března pořádáme pro naše 
dětské čtenáře tradiční Večer 

s Andersenem. Akce je vhodná pro 
děti 6–12 let, přihlášky naleznete 

v Městské knihovně.
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156 tísňová linka

Závažnější události měsíce února, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během února řešili 5 krádeží v obchodním centru Olympia.

Hlídka přijala tel. oznámení od PČR o pátrání po odcizeném vozidle, které by se mělo vy-
skytovat v Modřicích. Uvedené vozidlo mělo být bez řidiče. Hlídka vozidlo našla na ul. Ná-
dražní. Jakmile přistoupila k vozidlu, z místa řidiče vystoupil neznámý muž. Hlídka muže 
omezila na osobní svobodě pro podezření ze spáchání trestného činu, následně na místo 
přivolala PČR.

Strážníci přijali oznámení od ženy bydlící v  Modřicích, že její partner upadl, nemůže se 
postavit a ona mu není schopná pomoci. Strážníci dorazili na místo a pomohli muži vstát. 
Muž byl bez zranění a následnou lékařskou pomoc nepožadoval.

Hlídka MP přijala oznámení od muže, týkající se poškozeného dopravního značení na kři-
žovatce ulice Evropská a silnice č. 152. Muž dále uvedl, že je v blízkosti značky odstavené 
poškozené vozidlo. Na místě bylo zjištěno, že je poškozena dopravní značka se sloupkem 
a vozidlo, které mohlo způsobit nehodu, je na místě bez řidiče. Vzhledem k tomu, že do-
pravní nehody objasňuje PČR, byla na místo přivolána hlídka. Během čekání na hlídku PČR 
u vozidla MP zastavil muž, který uvedl, že vozidlo patří jeho známému, který pracuje neda-
leko od místa nehody. Hlídka následně muže ztotožnila, provedla u něj dechovou zkoušku 
s negativním výsledkem a informace předala hlídce PČR DN Brno-venkov.

Strážníci při kontrolní činnosti v Modřicích na silnici 52 při sjezdu na Bobravu objevili vo-
zidlo, které způsobilo dopravní nehodu – narazilo do svodidel. Na místě se nacházel řidič, 
ten nebyl nijak zraněn, nežádal lékařské ošetření. Byla u něj provedena dechová zkouška 
na alkohol s negativním výsledkem. Věc byla telefonicky oznámena na linku 158. Na místě 
byla usměrňována doprava, jelikož směr na Rajhrad byl neprůjezdný. Později se na místo 
dostavili pracovníci SÚS Jmk, kteří zajistili dopravní značení. Dále se na místo dostavila 
jednotka HZS Židlochovice kvůli úniku provozních kapalin a celá věc byla předána hlídce 
DI PČR – dopravní nehody.

Na služebnu MP se v 02:00 hod. dostavil starší muž, který tvrdil, že se mu v bytě uzamkly ne-
známé osoby. Hlídka muže ztotožnila a následně odjela do místa trvalého bydliště. Na výzvu 
otevření dveří se ozvala žena, která byla později ztotožněna jako manželka oznamovatele. Poz-
ději se objasnilo, že muž je nemocný. Manželka byla poučena, aby věc dále řešila s příbuznými.

městská
policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální.



www.mesto-modrice.cz

45
3 | 2024

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
.H

áj
ek

Strážníci přijali oznámení od operačního PČR o prověření, zda se na konečné zastávce 
tramvaje nachází muž, který měl být napaden v Brně. Hlídka se na místo okamžitě dosta-
vila a na lavičce nalezla muže, který měl rozbitou hlavu a stěžoval si na bolest prstů, které 
měl asi zlomené. Muž uvedl, že byl napaden v Brně, kde popíjel se svými známými, poté ho 
jeden z nich napadl a rozbil mu sklenici o hlavu. Na místo se během rozhovoru dostavila 
hlídka PČR, která si věc převzala.

Hlídka přijala oznámení od ženy, že ztratila klíče a potřebuje se dostat domů, kde má ná-
hradní klíče. Hlídka přijela na místo, ztotožnila ženu, zda se jedná opravdu o uživatelku 
domu, následně přelezla plot a přinesla náhradní klíče ženě.

Strážníci přijali žádost od operační ZZS o výjezd s užitím AED. V době, kdy strážníci pře-
mísťovali poškozeného z postele na zem, dostavil se na místo lékař. Vzhledem k tomu, 
že smrt nastala již delší dobu před příjezdem hlídky a ZZS, nešlo poškozenému pomoci.

Hlídce přišla SMS o kouři z přízemního bytu. Za pomoci modrých výstražných světel se 
dostavila na místo a  vstoupila do otevřeného bytu, ze kterého unikal dým směrem na 
chodbu. Hlídka byt prohlédla, zda se v něm nenachází další osoby, které by byly ohroženy 
na životě. Hořelo v obývacím pokoji. Do bytu dorazila i PČR, která společně s hlídkou MP 
uhasila otevřený oheň v bytě. Poté přijel SDH Modřice a HZS Židlochovice. Hlídka na místě 
ztotožnila majitele bytu, který si zapálil na stole svíčku, ta mu spadla pod stůl k igelitovým 
sáčkům, které se vznítily. Celou věc si převzala PČR Rajhrad.

� Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař
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Vyhlášení sportovců okresu Brno-venkov
za rok 2023

Česká unie sportu ve spolupráci s Jihomo-
ravským krajem každoročně vyhlašuje nej-
lepší sportovce, kolektivy a  sportovní akce 
v  rámci všech okresů v  kraji. Vyhlášení za 
rok 2023 se po několika letech opět vrátilo 
do Ivančic a proběhlo v místním kině Réna.

Na akci byli pozvaní nejenom sportovci, 
ale i starostové z okresu a také hejtman Ji-
homoravského kraje pan Grulich, který nad 
akcí převzal záštitu. Celým večerem prová-
zel moderátor Michal Chylík.

Městský nohejbalový klub Modřice byl za 
rok 2023 nominován ve dvou kategoriích. 
A obě své nominace proměnil v triumfy!

Nejprve bylo jako nejlepší sportovní akce 
roku 2023 v rámci okresu Brno-venkov vy-
hodnoceno Mistrovství světa juniorů U21 
v nohejbale. To pořádalo společně s Českým 
nohejbalovým svazem město Modřice spolu 
s naším nohejbalovým klubem. Toto ocenění 
převzal na pódium starosta města pan Libor 
Procházka společně s předsedou klubu Pe-
trem Jahodou.

Jako druhé ocenění získal A  tým MNK 
Modřice hlavní cenu celého večera, a  to 
ocenění nejlepší sportovní kolektiv dospě-

lých za rok 2023 v okrese Brno-venkov. Pro 
cenu si na pódium přišli hráči Jakub Pospíšil 
a Lukáš Rosenberk a spolu s nimi i předseda 
klubu Petr Jahoda.

Krásný večer v Ivančicích tak udělal pomy-
slnou tečku za skvělou sezonou 2023. Na 
následném společenském večeru v  nádher-
ném místním Obecním domě přijímali staros-
ta města i  zástupci klubu řadu gratulací od 
ostatních sportovců, ale i novinářů či politiků.

� Petr Jahoda
� předseda MNK Modřice
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Halový turnaj fotbalových přípravek

Než nás sluníčko opět vytáhne z  teplých 
skrýší, chvilku to asi ještě potrvá. Teplejší dny 
a sluníčkem pohlazený zelený trávník na hřišti 
už zcela jistě vyhlížejí i  malí modřičtí fotba-
listé. Než se ovšem rozběhne jarní fotbalová 
sezóna, holky a kluci nezahálejí. O víkendu 10. 
a 11. února se malí fotbaloví nadšenci sešli 
v modřické hale, aby se v rámci 3. ročníku Me-
moriálu Michala „Bombera“ Lederera utkali se 
stejně nadšenými kluky a děvčaty a rozpum-
povali v sobě to zdravé sportovní soutěžení.

V  sobotu 10.  února byl turnaj věnován 
mladším přípravkám. Modřičtí trenéři posta-
vili tým A a B, a dali tak příležitost i těm úplně 
nejmenším, těm, co se teprve rozkoukávají. 
A  nakonec si „áčko“ i  „béčko“ vedly skvěle. 
Co na tom, že některým mrňouskům se fot-
balová pravidla ještě nezaryla pod kůži a ob-
čas potřebovali nápovědu. Vždyť možná prá-
vě díky tomuto turnaji nastoupí za pár dní na 
hřišti jako „profíci“. A o zdravém sportovním 
duchu svědčí i  to, že se nenechali zaskočit 

ani vzájemným zápasem. Modřice A a Mod-
řice B nastoupily proti sobě odpoledne a roz-
hodně si malí fotbalisté navzájem nenechali 
nic líbit. A z pohledu nás diváků, v drtivé vět-
šině rodičů a skalních fotbalových fanoušků, 
bylo v tu chvíli úplně jedno, vyhraje-li „áčko“ 
anebo tým B. My jsme si tu hru prostě užili.

1.	 místo MFK Vyškov
2.	 místo TJ Sokol Žabčice
3.	 místo MFK Modřice A
V neděli nastoupily týmy ze starších přípra-

vek. Ono se řekne jeden dva roky, možná i jen 
o několik měsíců starší děti… ale co to udělá! 
Fotbal byl rychlejší, fotbalisté urputnější, tre-
néři hlasitější, diváctvo nervóznější. Až jsem 
měla místy obavy, že rozvášnění rodičové 
vyskočí z tribuny a naběhnou na plac sehrát 
zápas za své ratolesti. Chválabohu své emo-
ce zkrotili a po skončení každého utkání vítě-
ze i poražené odměnili potleskem. Finálový 
zápas byl jako vždy adrenalinový – modřic-
ký tým bojoval o zlato! Bylo to o  fous… Ale 
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i když na zlato letos nedosáhli, mají tito malí 
kluci a děvčata pro příští rok jasný cíl. A  já 
jim určitě přijdu zase fandit.

1.	 místo TJ Sokol Žabčice
2.	 místo MFK Modřice A
3.	 místo FC Soběšice

Byl to velice příjemný víkend. Poděkování 
za něj patří městu Modřice, všem organizá-
torům, samozřejmě trenérům, ale i divákům, 
kteří přispěli ke skvělé atmosféře.

� Eva Strnadová
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Městský nohejbalový klub Modřice zve
na domácí zápasy v ročníku 2024

Dovolujeme si všechny modřické fanoušky pozvat na domácí zápasy našich družstev v letošní 
sezoně.

EXTRALIGA MUŽI 2024
den datum hod. domácí hosté

so 6. 4. 15:00 MNK mobilprovás Modřice Sportovní klub Start Praha

ne 7. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice SKN Žatec

so 4. 5. 15:00 MNK mobilprovás Modřice T.J. SOKOL I Prostějov

so 18. 5. 15:00 MNK mobilprovás Modřice Tělocvičná jednota Sokol Holice

so 8. 6. 15:00 MNK mobilprovás Modřice TJ Spartak VOTOČEK team Čelákovice

so 22. 6. 15:00 MNK mobilprovás Modřice SK Liapor Karlovy Vary

so 7. 9. 14:00 MNK mobilprovás Modřice TJ AVIA Čakovice

1. LIGA MUŽI 2024
den datum hod. domácí hosté

so 6. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ TJ Solidarita Praha

so 20. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ Tělovýchovná jednota Pankrác

so 4. 5. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ NK AUSTIN Vsetín

so 18. 5. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ R.U.M. NK Holubice

so 8. 6. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ TJ SLAVOJ Český Brod

so 22. 6. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ Tělovýchovná jednota Radomyšl

so 24. 8. 14:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ TJ Plazy

EXTRALIGA MUŽI 2024
den datum hod. domácí hosté

ne 14. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice PKS okna Žďár nad Sázavou

ne 28. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice SK Šacung Benešov 1947

ne 26. 5. 10:00 MNK mobilprovás Modřice TJ SLAVOJ Český Brod

ne 16. 6. 10:00 MNK mobilprovás Modřice TJ Peklo nad Zdobnicí

Po těchto zápasech základních částí budou následovat zápasy play-off.
Věříme, že naši věrní fanoušci si opět v hojném počtu najdou cestu na naše domácí zápasy.

Těšíme se na vaši návštěvu.

� Petr Jahoda, předseda, Městský nohejbalový klub Modřice z.s.
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V Poháru mládeže dorostu dvojic
dominovaly Modřice

V neděli 25. února se v Městské hale Mod-
řice uskutečnil první z turnajů letošního roč-
níku Poháru mládeže ČNS 2024. Rozdali si 
to dorostenci v soutěži dvojic. Na turnaj bylo 
přihlášeno 31 sestav. A  i  když se sestavy 
Pekla D a Modřic C musely pro nemoc, resp. 
pro zranění odhlásit, i tak se turnaje účastnil 
rekordní počet 29 týmů. Turnaj pískali čtyři 
licencovaní rozhodčí, pánové Iláš, Skryja, Jo-
nák a Spáčil. Komise mládeže dle výsledků 
loňského ročníku nasadila na první místa 
skupin nejlepší týmy. Hrálo se systémem 
osmi skupin, z  nich pět bylo čtyřčlenných 
a  tři tříčlenné. První týmy ze skupin postu-
povaly přímo do osmifinále a týmy z druhých 
a třetích míst se utkaly v předkole play-off.

MNK Modřice nominoval do turnaje hned 
pět dvojic. A sestava byla Svoboda a Kolouch, 
B tým tvořili Jahoda a Dlabka. V C týmu zůstal 
po sobotním zranění Ondřeje Jurky jen Tomáš 
Sluka, a tak se přidal do B sestavy. D tým hrál 
ve složení Sedláček a Mrňa a E tým v sestavě 
Merka a Štor. A i B týmy jako nasazené týmy 
své skupiny suverénně vyhrály a měly přímý 
postup. D tým dokázal jít do předkola z  2. 
místa ve skupině. E sestava vlivem o 1 míč 
horší remízy s  Karlovými Vary C zůstala na 
nepostupovém 4. místě ve skupině. Po výhře 
D týmu 2:0 nad Benešovem B v předkole jsme 
v osmifinále měli hned tři sestavy. Nejprve šli 
do akce kluci z B týmu a hladce ve dvou se-
tech porazili Peklo nad Zdobnicí B. D tým pod-
lehl 0:2 favorizované sestavě Českého Brodu 
B a na turnaji skončil. Přesto podali hráči Sed-
láček i Mrňa kvalitní výkony a ukázali potenci-
ál své hry do budoucna. V posledním zápase 
osmifinále A tým doslova deklasoval Strako-
nice B 10:1 a 10:4.

Naši hráči nastoupili do druhého čtvrtfiná-
le, a to přineslo nejnapínavější čtvrtfinálovou 

bitvu. Soupeřem nám byl Vsetín A se skvě-
lým reprezentantem U21 Davidem Dvořákem 
a stále se lepšícím Ondřejem Hučíkem. Proti 
nim se postavily Modřice B v sestavě stále 
ještě žákem Františkem Dlabkou a čerstvým 
dorostencem Tomášem Jahodou. K  nim 
prostřídával Tomáš Sluka. V  prvním setu 
modřická sestava skvěle dodržela taktiku 
hry, kterou moc do útoků nepouštěla leváka 
Dvořáka. Pomáhal i tradičně výborný servis. 
Výsledkem byla hladká výhra 10:6. V druhém 
setu Vsetín zabral naplno a dokázal ho urvat 
výhrou 10:8. Výhoda volby se pro třetí rozho-
dující set ukázala jako klíčová. Modřice šly 
rychle do vedení a kontrolovaly průběh setu 
až do výhry 10:7. V posledním čtvrtfinále se 
Modřice A (Svoboda a Kolouch) utkali s Čes-
kým Brodem B (Kalous a Blažek). I v tomto 
zápase taktika hry dostávala Kalouse mimo 
útok a  výsledkem byla přesvědčivá výhra 
10:7 a 10:5.

První semifinále proti sobě svedlo tým 
Pekla nad Zdobnicí A proti MNK Modřice B. 
V  pekelském týmu nastoupili reprezentan-
ti U21 (Kotyza) a  U19 (Koblic) a  proti nim 
šly „mladé pušky“ z  Modřic Jahoda (U17) 
a Dlabka (U15). První set zcela ovládli mod-
řičtí borci. Dlouholetá sehranost leváka Ja-
hody a praváka Dlabky, technická vyspělost 
a  kvalitní servis slavily úspěchy a  přinesly 
hladkou výhru 10:3. V druhém setu se Peklo 
zlepšilo, a když udělaly Modřice pár nepřes-
ností v  mezihře, výsledkem byla výhra Pek-
la 10:7. Tu neodvrátilo ani vystřídání Sluky 
za Dlabku. Do třetího setu se Dlabka vrátil 
a  zkonsolidované Modřice nedaly soupeři 
ani bod a po výhře 10:5 postoupily do finále.

Druhé semifinále proti sobě postavilo fa-
vorizovanou sestavu Modřic A  proti České-
mu Brodu A. Oba modřičtí mladíci byli již loni 
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pevnou součástí extraligového mistra a mla-
dí reprezentanti U17 Bálek a Červenka zase 
tvořili základ v  prvoligovém týmu Českého 
Brodu. Fyzické převaha v  razanci podání 
i  ostatních úderů se ukázala jako rozhodu-
jící. Modřice A po výhře 10:1 a 10:6 doplnili 
své kolegy z B týmu ve finále.

V  zápase o  3. místo uspělo Peklo nad 
Zdobnicí a po výhře 10:5 a 10:9 nad Českým 
Brodem A získalo nakonec bronz.

Finálový zápas tedy nabídl souboj mod-
řických A  a  B týmů. I  tady se vyšší kvalita 
zkušenějších a zejména fyzicky vyspělejších 
hráčů Koloucha a Svobody snadno prosadi-
la. Výsledkem 10:5 a 10:3 rozhodl o prvním 
místu pro A tým.

Pohár ČNS mládeže 2024 dorost dvojice:
1.	 místo MNK Modřice A  (Svoboda a  Ko-

louch)
2.	 místo MNK Modřice B (Jahoda, Dlabka 

a Sluka)
3.	 místo TJ Peklo nad Zdobnicí A  (Kotyza 

a Koblic)
4.	 místo TJ Slavoj Český Brod A  (Bálek 

a Červenka)

Trenér modřických dorostenců Petr Ja-
hoda komentoval výsledky takto: Turnaj 
přinesl před dlouhodobou soutěží zajímavý 
test a  srovnání. I  když v  sestavách chyběli 
někteří top hráči (Tolar, Fries či Gregor), přes-
to si velmi vážím výsledků, kterých jsme do-
sáhli. Dnes už i extraligová sestava Svoboda 
a  Kolouch potvrdila svoji obrovskou kvalitu. 
Příjemným překvapením pro mě byla neohro-
žená jízda našich mladíků Jahody a  Dlabky, 
kterým zdatně sekundoval Sluka. Skalpy Dvo-
řáka či Kotyzy jsou pro ně jistě cenné a uka-
zují, že i v dorostu se loni ještě žákovská se-
stava může měřit s těmi nejlepšími. Kromě již 
zmíněného Vsetína i Pekla se mně herně líbily 
také oba výběry Českého Brodu.

Úvodní turnaj letošního Poháru mláde-
že ČNS přinesl v kategorii dorostu modřic-
kou dvojkovou dominanci a  ukazuje tak, 
že i  v  letošní sezoně může náš doroste-
necký tým oprávněně pomýšlet na ty nej-
vyšší příčky.

� Petr Jahoda
� trenér dorostu MNK Modřice
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Zájemci hlaste se u vedoucího střediska Modřice
Ing. Mikela, tel. č. 602 741 186

Pro pracoviště firmy

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a. s.

v Modřicích, Brněnská 681

přijmeme 2 uklízečky/uklízeče 
kanceláří a ubytovny
na poloviční úvazek.

Pracovní doba cca od 8 – 12 hodin
(možno upravit po dohodě).
Mzdové ohodnocení: od 140 Kč na hodinu,
příspěvek na stravné, firemní benefity.
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Kia Sportage.
Akční model EDICE 30.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 1,1–7,3 l/100 km, 25,5–166 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage EDICE 30 1,6 T-GDI 118 kW 4x2 s financováním Kia Select; 
pořizovací cena 734 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 440 988 Kč, akontace 40 % (293 992 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 9,98 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 4 958 Kč bez 
pojištění, měsíční (48.) splátka úvěru 264 593 Kč bez pojištění, měsíční splátka pojištění HAV 1 207 Kč, POV 335 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 5 145 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka
k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 576 780 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka platí do 30. 4. 2024. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat 
doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Měsíčně za

6 499 Kč

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše
prodejce:

Dana Šardická
M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský
M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz



www.mesto-modrice.cz

54
3 | 2024

inzerce



www.mesto-modrice.cz

55
3 | 2024

inzerce

Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758

ELEKTRIKÁŘ

opravy
rekonstrukce,
nové elektroinstalace 
revize

Tel.: 797 676 748
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